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OPSTILLINGSSKEMA TIL   

LANDSMØDE 2024  

  
Jeg ønsker at opstille til posten som (sæt X ved 

én eller flere poster):  

   

  

___ Politisk næstforperson (2 år)   

___ Landsstyrelsesmedlem (2 år) 

___ Suppleant til landsstyrelsen (1 år) 

___ Intern revisor (2 år)  

___ Intern revisor (1 år) 

___           Intern revisorsuppleant (1 år)  

 

 

 

 

 

 

 

  

Navn:   Telefon:   

  

 

Postnr./by:   Alder:   

  

  

 

    

  

Ja, jeg vil gerne ringes op af medlemmer, der vil vide mere om mig:_______  

  

    

 

 

 

  

Fatima Murkas 28255112 

8600 Silkeborg 19  

X 

X 

X 
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Jeg har følgende URK-erfaring:  

Februar 2023 til nu 
Ved genetableringen af lokalafdelingen i Silkeborg, blev jeg valgt som forperson. Vi har 

vækstet til lige knap 20 frivillige og fået etableret to faste aktiviteter: "Spilopperne" og 
"Onsdagscaféen 1B". Vi har arrangeret flere succesfulde events, såsom en Tarteletfest, 

og samarbejder med lokale aktører som Silkeborg Krisecenter og Frivilligcentret. 
 

Februar 2023 til nu 

Repræsentant for URK Silkeborg til Røde Kors Silkeborgs månedlige bestyrelsesmøder. 
Vi har desuden hjulpet til Røde Kors Silkeborgs Julehjælp i 2023 og deltaget i flere af 

deres aktiviteter og arrangementer. 
 

April 2023 til januar 2024 
Frivillig på Udrejsecenter Kærshovedgaard (en enkelt gang på centret i en mandagscafé 
samt to weekendture ’ud af huset’). 

 
September 2023 til februar 2024 

Aktivitetsleder for Lektiecaféen Silkeborg, som fandt sted ved Silkeborg Bibliotekerne. 
 
Marts til nu 

Aktivitetsleder for den ugentlige Onsdagscafé 1B for elever fra Silkeborg Ungdomsskole 
på den såkaldte GFU-retning (Grundskole For Unge udlændinge). 

 
April til september 2024 
URK’s ungerepræsentant i Trivselskommissionens børne- og ungepanel. Kommissionen 

blev nedsat i august 2023 og har til opgave at komme med konkrete anbefalinger til, 
hvordan mistrivsel og sårbarhed kan forebygges og formindskes. Børne- og ungepanelet 

havde 2 workshops, henholdsvis 1 gang i april samt 1 i september, med kommissionen, 
hvor repræsentanter fra 11 forskellige organisationer fik mulighed for at komme med 
konkrete idéer, inputs og initiativer. Udgangspunktet var, at unge er eksperter i eget liv 

og derfor skal have mulighed for at påvirke kommissionens anbefalinger. 
 

April til nu  
Facilitatortræning i WeTalk. Jeg starter - sammen med to andre frivillige - et WeTalk-
samtaleforløb for otte unge afviste asylansøgere fra Udrejsecenter Kærshovedgaard op 

medio august, hvor vi gennem 6 sessioner vil vise redskaber og metoder, der skal hjælpe 
dem med at håndtere forskellige problematikker. 

 
Juli 2024 
Ferielejrhjælper på Påruplejren. 

 
August 2024 til nu 

Certificeret Psykisk Førstehjælpstræner i Psykisk Førstehjælp. Jeg skal i den forbindelse 
afholde et kursus i Psykisk Førstehjælp for de interesserede frivillige i lokalafdelingen i 
Silkeborg. 

 
Øvrig erfaring 

 
- Sprint, Psykisk Førstehjælp for Unge, ung-til-ung konflikthåndtering, 

kommunikation og frivilligrekruttering 
- Tidligere bestyrelsesmedlem i Operation Dagsværk og medlem af Akademiet for 

Talentfulde Unge (ATU | Midt) tilknyttet mit gymnasie 

- Projektleder for DiverseSPEAK, som kort sagt har til formål at fremme 
minoritetsetniske unges stemme og deltagelse i samfundet  
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Jeg vil gerne vælges fordi:  
 

Ungdommens Røde Kors er gået fra at være et “det-prøver-jeg-lige”-projekt til et 

betydningsfuldt hjertebarn i mit liv. Gennem det sidste halvandet år har jeg fået stor 

indsigt i URK’s arbejde og er nu klar til at bidrage på nationalt niveau.  
 

Mit navn er Fatima Murkas, og jeg bor i Silkeborg. Jeg kommer fra Vestjylland, nærmere 

bestemt Videbæk, med sudanesiske rødder. For et par år siden flyttede jeg til Silkeborg 

for at starte på gymnasiet. Det skulle senere vise sig at blive her, jeg stiftede 

bekendtskab med denne fantastiske ungdomsorganisation. 
 

Jeg vil gerne være med til at udvikle URK i retning inden for de strukturer og kriser, der 

er i vores samfund. Det har aldrig nogensinde har været vigtigere, at vi sammen – som 

organisation – forholder os til de børn og unge, vi har med at gøre, og hvordan de bedst 

understøttes.  
 

Jeg vil være med til at udvikle URK og sikre, at vi som organisation forholder os til de 

børn og unge, vi arbejder med, og hvordan vi bedst støtter dem, så endnu flere sårbare 

børn og unge kan få den betydningsfulde hjælp og støtte, som vores organisation på 

fineste vis sørger for. Samtidig ser jeg potentiale i at styrke vores interne samarbejde, 

så det bliver endnu mere overskueligt at være frivillig. Vores indsats gør en enorm 

forskel for tusindvis af børn og unge, og jeg vil arbejde for at fastholde trygge og 

støttende miljøer, hvor vores frivillige kan yde deres bedste. 

 

Det, jeg mener, der er vigtigst for Ungdommens Røde Kors, er:  

Ungdommens Røde Kors er blevet en hjertesag for mig, og jeg ønsker nu at udvide mit 

bidrag til nationalt niveau. Gennem mine erfaringer som forperson og aktivitetsleder i 

Silkeborg har jeg lært værdien af at skabe inkluderende miljøer for børn og unge. 

 

• En stærkere URK-identitet: Det er afgørende, at flere af vores frivillige føler sig 

som en del af Ungdommens Røde Kors, uanset om det er på en årlig ferielejr, i en 

lokalafdeling eller en anden aktivitet. En stærk identitet skaber et fundamentalt 

sammenhold og engagement, som kan lokke flere frivillige til. Jeg vil arbejde for 

at styrke denne identitet, så alle, som er en del af URK, føler stolthed af, 

tilknytning til og ejerskab i organisationen. Det vil være med til at fastholde 

nuværende frivillige og tiltrække nye. 

 

• Øget internt samarbejde: Samarbejde på tværs af alle niveauer i organisationen 

er helt essentielt. Vi skal ikke kun lytte til de børn og unge, vi arbejder med, men 

også til alle vores frivillige, som er grundkernen i hele vores organisation. Af 

selvsamme årsag, er de frivilliges perspektiver og erfaringer uvurderlige for at 

forbedre og udvikle vores aktiviteter. Vi skal i endnu højere grad samarbejde - 

lige fra de forskellige lokalafdelinger til sekretariatet. Ved at lytte endnu mere til 

de behov, idéer og ønsker, der er blandt de frivillige, vil vi på samme tid kunne 

opnå en naturlig styrkelse af URK-identiteten. 

 

• Styrkelse af lokalafdelingerne: Lokalafdelingerne er rygraden i vores organisation. 

Ved at understøtte og styrke dem kan vi sikre, at de har de nødvendige ressourcer 

og støtte til at udføre deres arbejde effektivt. Dette vil gøre det muligt for dem at 

nå ud til flere børn og unge i deres nærområder. Her er det ligeledes oplagt at 

kigge på, hvordan der kan komme mere samarbejde på tværs af lokalafdelinger i 

landet, samt på tværs af de aktiviteter, der står uden for en lokalafdeling. 

 

• International involvering: Konflikterne over utallige landegrænser raser, og det er 

vigtigt, at URK spiller en aktiv rolle i at adressere disse udfordringer. Vi skal være 
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endnu mere involveret i internationale humanitære indsatser og sikre, at vores 

arbejde har en global dimension. Der skal fokuseres mere på vores internationale 

arbejde, så flere ved, at vi samarbejder med unge i Grønland, Armenien, m.fl. 

 

• Bæredygtighed: Flere og flere bekymrer sig om den klimakrise, der raser, og som 

Danmarks største humanitære organisation er vi nødt til at forholde os upartisk 

til krisen og være tydelig om vores egne visioner herfor. Det er vigtigt, at vi viser, 

at vi tager ansvar og integrerer bæredygtige praksisser i vores aktiviteter. Dette 

vil ikke kun gavne vores klode, men også inspirere de unge, vi arbejder med, til 

at tage ansvar og engagere sig i bæredygtige initiativer. 

 

• Flere samarbejdsaftaler: Ved at indgå flere samarbejdsaftaler kan vi udvide vores 

netværk og rækkevidde. At samarbejde med flere organisationer, virksomheder 

og offentlige instanser kan give os adgang til flere ressourcer og støtte, som kan 

styrke vores aktiviteter og projekter. 

 

• En større stemme i samfundsdebatten: URK skal have en endnu stærkere stemme 

i samfundsdebatten. Det er vigtigt, at vi kæmper for, at flere børn og unge bliver 

hørt frem for blot at blive omtalt, vurderet eller dømt. Vi skal sikre, at børn og 

unge selv kan sætte de politiske rammer for deres trivsel og fremtid, især dem, 

der er mest udsatte. 

 

Min vision er at skabe et URK, der er endnu bedre rustet til at møde de udfordringer, 

børn og unge står overfor - og som samtidig er en organisation, hvor alle frivillige føler 

sig anerkendt, hørt og engageret. Jeg vil arbejde for, at vi sammen kan nå ud til endnu 

flere sårbare børn og unge, og sikre, at de får den hjælp og støtte, de har brug for. 

 

 

 

 

  

Dato:      Underskrift:   

 

 

15.08.2024 


